
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO
PER AGRICOLTURA, AMBIENTE, ARTIGIANATO, BENESSERE E INDUSTRIA

"BARONE C. DE FRANCESCHI – A. PACINOTTI"

Circolare n.049 Pistoia, 9 ottobre 2024

Ai Docenti
Ai componenti della
Commissione Elettorale
Prof.ssa Perfetto Maria Concetta
Prof.ssa Becheri Elena
Prof.ssa Gherardi Mariaelena
Prof. Di Giacomo Andrea
Genitore Demi Sara
Studente Ciattini Lorenzo
Agli studenti e loro famiglie
Al Direttore S.G.A.
Alla Segreteria
Al Sito WEB

OGGETTO: Elezione dei rappresentanti degli studenti nei consigli di classe,
Consiglio d'Istituto, Consulta provinciale a.s. 2024/25

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la O.M. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive
OO.MM. n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno
1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di
istituzione scolastica;
VISTO il D.Lvo n. 297 del 16 aprile 1994 contenente norme sull'istruzione e
sull'ordinamento degli organi collegiali della scuola;
VISTA la nota MIM n. 38475 del 19 settembre 2024 inerente le elezioni degli organi
collegiali al livello di istituzione scolastica a.s. 24/25;

DECRETA

Indette le seguenti elezioni



Il giorno 24 ottobre 2024

● n. 2 Rappresentanti degli Studenti nei Consigli di Classe secondaria di II
grado per ciascuna classe secondo le seguenti modalità:
corso diurno: ore 12:00-13:00 assemblea di classe, ore 13:00-14:00
votazioni e operazioni di spoglio delle schede, redazione di apposito verbale e
riconsegna dei plichi nella vicepresidenza delle due sedi. I docenti in servizio in
queste ore assicureranno la loro presenza in aula per aiutare gli studenti nelle
operazioni

corso serale: ore 18:30-19:30 assemblea di classe, ore 19:30-20:30 votazioni
e operazioni di spoglio schede, redazione di apposito verbale e riconsegna dei
plichi in vicepresidenza delle due sedi.

● n. 2 Rappresentanti dei Genitori per ciascuna classe secondo le seguenti
modalità: dalle ore 17:00 alle ore 17:45 nelle aule della rispettiva sede che
saranno individuatei, si terrà assemblea e a seguire con termine alle 18.30 le
operazioni di voto che saranno seguite dai coordinatori di classe e dai rispettivi
segretari che accoglieranno fin dall’inizio i genitori consegnando loro il plico per
espletare tutte le operazioni. A seguire: operazioni di spoglio schede, redazione di
apposito verbale e riconsegna dei plichi nella vicepresidenza delle due sedi.

● Il giorno 24 ottobre 2024 dalle ore 8:30 alle ore 12:00

● n. 4 Rappresentanti componente Alunni nel Consiglio d’Istituto

Al fine di favorire la piena partecipazione si precisa quanto segue:

1. le liste dei candidati devono essere accompagnate da almeno n. 40
(quaranta) firme;

2. ogni lista non potrà comprendere più di n. 8 (otto) candidati;
3. ogni lista dovrà essere contraddistinta da un motto indicato in calce alla lista

stessa;

● n. 2 Rappresentanti della Consulta Provinciale degli Studenti per
ogni Istituto della Provincia.

Al fine di favorire la piena partecipazione si precisa quanto segue:

1. le liste dei candidati devono essere accompagnate da almeno n. 40
(quaranta) firme;

2. ogni lista non potrà comprendere più di n. 4 (quattro) candidati;



3. ogni lista dovrà essere contraddistinta da un motto indicato in calce alla lista
stessa;

Presentazione delle liste dei candidati:

dalle ore 9:00 del 11/10/24 e non oltre le ore 12:00 del 18/10/2024.

Affissione all’albo delle liste dei candidati da parte della commissione elettorale
d’Istituto: a partire dalle ore 12,00 del giorno di scadenza di presentazione delle liste
(17/10/2024).

Propaganda elettorale: dal 11/10/2024 al 22/10/2024

Le liste potranno essere consegnate personalmente da uno dei firmatari ad uno dei
membri della Commissione Elettorale: Proff. Perfetto, Gherardi, Becheri e Di Giacomo

Gli studenti saranno accompagnati al seggio dai docenti in orario di servizio.

Le procedure di votazione saranno comunicate con circolare specifica dalla Commissione
Elettorale, compresi i turni delle classi per la votazione.

I componenti della commissione elettorale saranno a disposizione per far sì che tutta la
procedura sia espletata al meglio. Si raccomanda la collaborazione di tutti.

Gli studenti sono tenuti a informare i genitori dei contenuti della presente
circolare.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Barbara Paggetti

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs
39/93)


